

CAIET DE SARCINI PENTRU CEREREA OFERTEI DE PREȚ

1. Denumirea beneficiarului de stat **IMSP Centrul de Sănătate Comrat**
2. Organizatorul procedurii de achiziție **IMSP Centrul de Sănătate Comrat**
3. Obiectul achizițiilor **Lucrări de reparație curentă a biroului radiologic pentru instalarea și amplasarea echipamentului de radiologie din str. Pobedi 46, mun. Comrat**

Lista cu cantitățile de lucrări

Solutii arhitecturale

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire materie prima, materiale, combustibil, resurse energetice	U.M.	Consum de resurse manopera, materiale si mecanizme	
				Pe unitate de masura	Pe volumul total
1	2	3	4	5	6
1. Lucrari de constructie					
1.1. Demontari					
1	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3		2,720
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	1,224
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	4,76
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,326
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	0,218
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	0,87
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	0,87
2	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila / Demontare tapet de venil de pe pereti	m2		91,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	29,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	4,55
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	2,73
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	0,91
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,91
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc / Demntare linoleum pardosea	m2		55,260
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	12,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	12,71
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	1,658
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	1,658
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	1,658
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc / Demontare gresie pardosea	m2		2,080
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	0,811
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	0,811
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,104
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	0,104
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica / Demontare faianta pereti	m2		17,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	13,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	13,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,051
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	0,255

1	2	3	4	5	6
6	RpCO56A	Demontari: timplarie (usi)	m2		7,990
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	1,678
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	1,678
7	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile / Demontare corpuri de iluminat	buc		10,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	2,20
8	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente / Demontare radiator	buc		4,000
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	0,48
9	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile / Demontare lavoar	buc		1,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	0,95
10	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice / Largire gol de usa	m3		0,520
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	0,234
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6900	0,879
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,062
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	0,042
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	0,166
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	0,166
11	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. / Demontare tavan suspendat	m2		55,300
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	7,189
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	6,636
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) / Demontare sectie fereastră	m2		1,350
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	0,284
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	0,284
13	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t		5,412
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	7,144
14	TrI1AA02C 3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t		5,412
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	2,435
15	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t		5,412
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	0,985
		Total			
		Total Demontari			

1.2. Inchideri si compartimentari

16	CD66A	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/4 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	100m2		0,098
	7122050013400	Zidar	h-om	123,7700	12,129
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,8700	2,437
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 940,0000	288,12
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	0,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	184,2600	18,057
	2652102100737	Var hidratat	kg	45,8200	4,49
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	0,225
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	60,0000	5,88
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	1,0000	0,098
	4100126202818	Apa	m3	0,3600	0,035
	2922140007000	Macara	h-ut	2,1500	0,211

1	2	3	4	5	6
		<i>Total</i>			
		Total Inchideri si compartimentari			
1.3. Finisari tavan					
1.3.1. Incapare auxiliara (cota -3,000)					
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2		29,030
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,871
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	4,355
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,452
18	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede) / Placi rigips Safeboard gr.=12,5 mm	m2		29,030
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7000	20,321
	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,4000	11,844
	2513206621500	Banda de armare	m	2,0000	59,221
	26621027002016	Placi rigips Safeboard gr.=12,5 mm	m2	1,0500	31,091
	2664102101145	Mortar adeziv	kg	6,0000	177,664
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	0,058
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2		29,030
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,871
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	4,355
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,452
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2		29,030
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	13,064
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	2,903
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	30,624
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,029
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,029
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2		29,030
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,871
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	4,355
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,452
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea superlavabila cu ioni de argint, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, cu umatoarele caracteristici a vopselei: - Putere de acoperire: 1 - putere foarte mare de acoperire; - Rezistenta la abraziune umeda conform DIN EN clasa 13300: 2 - rezistent la abraziune. de culoare RAL6019	m2		29,030
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	15,967
	2430116103809	Vopsea superlavabila, rezistenta la ciuperci tip Spor Latex-Mat sau similara	kg	0,4000	11,612
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,0600	1,742
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	14,515
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,452
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,058
		<i>Total</i>			
		Total Incapare auxiliara (cota -3,000)			
1.3.2. Cabinet Renthen					
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2		28,320
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,85
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	4,248
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,416
24	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton,	m2		28,320

1	2	3	4	5	6
		cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede) / Placi rigips Safeboard gr.=12,5 mm			
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7000	19,824
	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,4000	11,555
	2513206621500	Banda de armare	m	2,0000	57,773
	26621027002016	Placi rigips Safeboard gr.=12,5 mm	m2	1,0500	30,331
	2664102101145	Mortar adeziv	kg	6,0000	173,318
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	0,057
25	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong" medical din fibra de sticla RAL9003, inclusiv sistemul-grila	m2		28,320
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	4,248
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	58,056
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	113,28
	2732103646151	Panouri "Armstrong" medical din fibra de sticla RAL9003 cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	29,736
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	0,425
		<i>Total</i>			
		Total Cabinet Renthen			

1.3.3. Operator, Antreu, Cabinet personal

26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2		28,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,868
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	4,342
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,448
27	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong" medical din fibra de sticla RAL9003, inclusiv sistemul-grila	m2		28,950
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	4,342
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	59,348
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	115,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" medical din fibra de sticla RAL9003 cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	30,398
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	0,434
		<i>Total</i>			
		Total Operator, Antreu, Cabinet personal			
		<i>Total</i>			
		Total Finisari tavan			

1.4. Finisari pereti

1.4.1. Tip A

28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2		84,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	2,532
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,22
29	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 80gr/m2 aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2		84,400
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	16,88
	26141226019128	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	1,1000	92,84
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,025
30	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2		84,400

1	2	3	4	5	6
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	102,968
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	602,616
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,338
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	6,668
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,35
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2		84,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	2,532
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,22
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2		84,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	37,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	8,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	88,612
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,084
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,084
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2		84,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	2,532
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,22
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea superlavabila cu ioni de argint, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, cu umatoarele caracteristici a vopselei: - Putere de acoperire: 1 - putere foarte mare de acoperire; - Rezistenta la abraziune umeda conform DIN EN clasa 13300: 2 - rezistent la abraziune. de culoare RAL6019	m2		84,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,42
	2430116103809	Vopsea superlavabila, rezistenta la ciuperci tip Spor Latex-Mat sau similara	kg	0,4000	33,76
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,0600	5,064
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	42,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,169
		<i>Total</i>			
		Total Tip A			
1.4.2. Tip B					
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2		16,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,504
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	2,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,84
36	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede) / Placi rigips Safeboard gr.=12,5 mm	m2		16,800
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7000	11,76
	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,4000	6,854
	2513206621500	Banda de armare	m	2,0000	34,272
	26621027002016	Placi rigips Safeboard gr.=12,5 mm	m2	1,0500	17,993
	2664102101145	Mortar adeziv	kg	6,0000	102,816
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	0,034
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2		16,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,504
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	2,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,84
38	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 80gr/m2 aplicat pe	m2		16,800

1	2	3	4	5	6
		suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj			
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	3,36
	26141226019128	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	1,1000	18,48
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,005
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2		16,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	20,496
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	119,952
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,067
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,327
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	0,269
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2		16,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,504
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	2,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,84
41	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2		16,800
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	7,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	1,68
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	17,722
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,017
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,017
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2		16,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,504
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	2,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,84
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea superlavabila cu ioni de argint, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, cu umatoarele caracteristici a vopselei: - Putere de acoperire: 1 - putere foarte mare de acoperire; - Rezistenta la abraziune umeda conform DIN EN clasa 13300: 2 - rezistent la abraziune. de culoare RAL6019	m2		16,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	9,24
	2430116103809	Vopsea superlavabila, rezistenta la ciuperci tip Spor Latex-Mat sau similara	kg	0,4000	6,72
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,0600	1,008
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,034
		<i>Total</i>			
		Total Tip B			
1.4.3. Tip C					
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor cu Betonocontact sau analog	m2		22,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,66
	24165861053033 15	Grund Betonocontact	kg	0,1500	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,10
45	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M50 de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane / se exclude ciment si nisip	m2		22,000

1	2	3	4	5	6
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	30,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,154
	26641021020146	Mortar ciment M50	m3	0,0240	0,528
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	0,088
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	0,176
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2		22,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,66
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,10
47	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 80gr/m2 aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2		22,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	4,40
	26141226019128	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	1,1000	24,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,007
48	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2		22,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	26,84
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	157,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,088
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,738
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	0,352
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2		22,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,66
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,10
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2		22,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	9,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	2,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	23,208
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,022
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,022
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2		22,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,66
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,10
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea superlavabila cu ioni de argint, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, cu umatoarele caracteristici a vopselei: - Putere de acoperire: 1 - putere foarte mare de acoperire; - Rezistenta la abraziune umeda conform DIN EN clasa 13300: 2 - rezistent la abraziune. de culoare RAL6019	m2		22,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	12,10
	2430116103809	Vopsea superlavabila, rezistenta la ciuperci tip Spor Latex-Mat sau similara	kg	0,4000	8,80
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,0600	1,32
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,044
		<i>Total</i>			
		Total Tip C			

1	2	3	4	5	6
		<i>Total</i>			
		Total Finisari pereti			
1.5. Finisari pardosea					
1.5.1. Cabinet Renthen					
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselei cu Betonocontact sau analog	m2		28,320
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,85
	24165861053033 15	Grund Betonocontact	kg	0,1500	4,248
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,416
54	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm / Autonivelant "kroiseel 410" sau analog	m2		28,320
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	6,627
	26531021008256	Autonivelant "kroiseel 410"	kg	15,3000	435,462
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	2,562
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,114
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	1,189
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,283
55	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: / k=5 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 5mm	m2		-28,320
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	-0,651
	26531021008256	Autonivelant "kroiseel 410"	kg	1,5300	-217,731
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	-0,142
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	-0,566
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	-0,142
56	08-02-472-3	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din banda de cupru	100 m		0,550
	1	Muncitor	h-om	15,4000	8,47
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0005	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0037	0,002
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,6000	0,88
	10193735	Banda din cupru	m	100,0000	55,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5500	0,302
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,1900	3,955
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5500	0,302
57	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 / Gresie gr.=10mm RAL 7044	m2		28,320
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	73,915
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	8,213
	26611128007110	Gresie gr.=10mm RAL 7044	m2	1,0300	29,17
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	114,696
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	8,496
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	566,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	25,488
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	1,274
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	0,34
58	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100 mm	m		22,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	2,20
	2874116312500p	Elemente liniare din gresie portelanata	m	1,0200	23,562
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	8,085
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	138,60
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	2,31
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	6,60
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	1,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	0,022
59		Profil de colt din PVC	m		22,000
	6115	Profil de colt din PVC	m	1,0000	22,00
		<i>Total</i>			
		Total Cabinet Renthen			
1.5.2. Operator, Antreu, Cabinet personal					

1	2	3	4	5	6
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselei cu Betoncontact sau analog	m2		28,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,868
	24165861053033 15	Grund Betoncontact	kg	0,1500	4,342
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,448
61	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm / Autonivelant "kroiseel 410" sau analog	m2		28,950
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	6,774
	26531021008256	Autonivelant "kroiseel 410"	kg	15,3000	445,15
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	2,619
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,116
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	1,216
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,29
62	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: / k=5 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 5mm	m2		-28,950
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	-0,666
	26531021008256	Autonivelant "kroiseel 410"	kg	1,5300	-222,575
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	-0,145
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	-0,579
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	-0,145
63	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 / Gresie gr.=10mm RAL 7044	m2		28,950
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	75,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	8,396
	26611128007110	Gresie gr.=10mm RAL 7044	m2	1,0300	29,818
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	117,248
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	8,685
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	579,00
	26531021000000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	26,055
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	1,303
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	0,347
64	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100 mm	m		21,600
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	6,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	2,16
	2874116312500p	Elemente liniare din gresie portelanata	m	1,0200	23,134
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	7,938
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	136,08
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	2,268
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	6,48
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	1,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	0,022
65		Profil de colt din PVC	m		21,600
	6115	Profil de colt din PVC	m	1,0000	21,60
		<i>Total</i>			
		Total Operator, Antreu, Cabinet personal			
1.5.3. Canal tehnologic					
66	CL21B	Canal tehnologic din profil U nr.16	m		13,000
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,1500	14,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	1,95
	2811236301-U16	Profil U nr.16	m	1,0000	13,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0200	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0300	0,39
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	15,60
67	CL22A	Capace din tabla de 4 mm grosime, montate la canale de conducte	m2		1,950
	7212030022700	Sudor	h-om	4,0000	7,80
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	1,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	0,975
	27321036462334	Tabla din otel de 4 mm grosime	kg	32,2500	62,888
	2734115903128	Sirma din otel pentru sudura D=2 mm	kg	0,5000	0,975
	2710602000121	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,1000	0,195
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2400	0,468
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,3600	0,702
		<i>Total</i>			
		Total Canal tehnologic			

1	2	3	4	5	6
		<i>Total</i>			
		Total Finisari pardosea			
1.6. Tamplarii					
68	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa medicala batanta cu plumb pentru radiologie, Canatul din placa din HDF sau PAL laminat cu HPL, RAL Alb; strat protectie radiatie, Toc metalic reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL Alb, cu lacat; U1-d 1160x2060(h) - 1 buc	m2		2,390
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	2,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	0,263
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	9,56
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	1,314
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	0,461
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,434
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,39
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,048
69	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa oarba cu 1 canat cu placi din otel 5mm echivalent de plumb >=0,822mm Pb, cu balamale, manuale, Canatul din placa din HDF sau PAL laminat cu HPL, RAL Alb; Toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL Alb, cu lacat; U2 1160x2060(h) - 1 buc	m2		2,390
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	2,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	0,263
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	9,56
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	1,314
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	0,461
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,434
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,39
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,048
70	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor/ Sistem de brate de impingere sau tragere pe ambele parti ale usii,sursa de alimentare 230V/50Hz/60 W	buc		2,000
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	3,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	0,12
	29522700070005 2	Sistem de brate de impingere sau tragere pe ambele parti ale usii,sursa de alimentare 230V/50Hz/60 W	buc	1,0000	2,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	0,06
71	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltimi de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu / Perete Cortina din profil de alumini, vopsit in camp electrostatic, RAL-Alb cu usa oarba tehnica, rezistenta la foc minim 30min V1 5780x2800(h) - 1 buc	m2		16,970
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	11,879
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	0,848
	25231467202007 7	Perete Cortina din profil de alumini, vopsit in camp electrostatic, RAL-Alb cu usa oarba tehnica, rezistenta la foc minim 30min	m2	1,0500	17,818
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	0,17

1	2	3	4	5	6
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	2,036
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	5,939
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	0,085
72	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv / Fereastra cu sticla plumbata echivalent >= 0,619mm Pb (Grosimea minimala a sticlei 10mm la 100 kV), F1 800x1000(h) - 1 buc	m2		0,800
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	0,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	0,08
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	0,564
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	0,198
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	4,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	0,48
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,016
73	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv / Fereastra din PVC, F2 1350x1000(h) - 1 buc	m2		44,100
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	29,106
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	3,087
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	44,10
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	176,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	20,727
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	7,276
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	17,64
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	35,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,882
		Total			
		Total Tamplarii			
1.7. Consolidare gol					
74	RpCU06F1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m		1,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	0,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2000	1,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4000	0,40
75	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg		16,380
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	3,112
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	0,164
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	0,164
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	0,164
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	16,38
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	0,082
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,131
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	0,246
76	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t		0,016
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	0,116
	24301161000002	Email ПФ-115	kg	12,0000	0,192
	24302261008141	Grund ГФ-021	kg	6,0000	0,096
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	0,013
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	0,048
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	0,024
		Total			
		Total Consolidare gol			
		Total			

1	2	3	4	5	6
		<i>Asigurari sociale</i>			
		<i>Cheltuieli de transport</i>			
		<i>Cheltuieli de aprovizionare-depozitare</i>			
		<i>Cheltuieli directe</i>			
		<i>Cheltuieli de regie</i>			
		<i>Total cu Cr</i>			
		<i>Beneficiu de deviz</i>			
		Total Lucrari de constructie			
2. Utilaj					
77		Usa medicala batanta cu plumb pentru radiologie, Canatul din placa din HDF sau PAL laminat cu HPL, RAL Alb; strat protectie radiatie, Toc metalic reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL Alb, cu lacat	m2		2,390
	60022	Usa medicala batanta cu plumb pentru radiologie, Canatul din placa din HDF sau PAL laminat cu HPL, RAL Alb; strat protectie radiatie, Toc metalic reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL Alb, cu lacat	m2	1,0000	2,39
78		Usa oarba cu 1 canat cu placi din otel 5mm echivalent de plumb $\geq 0,822\text{mm Pb}$, cu balamale, manuale, Canatul din placa din HDF sau PAL laminat cu HPL, RAL Alb; Toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL Alb, cu lacat	m2		2,390
	60023	Usa oarba cu 1 canat cu placi din otel 5mm echivalent de plumb $\geq 0,822\text{mm Pb}$, cu balamale, manuale, Canatul din placa din HDF sau PAL laminat cu HPL, RAL Alb; Toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL Alb, cu lacat	m2	1,0000	2,39
79		Fereastra cu sticla plumbata echivalent $\geq 0,619\text{mm Pb}$ (Grosimea minimala a sticlei 10mm la 100 kV)	m2		0,800
	60024	Fereastra cu sticla plumbata echivalent $\geq 0,619\text{mm Pb}$ (Grosimea minimala a sticlei 10mm la 100 kV)	m2	1,0000	0,80
		<i>Total</i>			
		<i>Cheltuieli de aprovizionare-depozitare</i>			
		Total Utilaj			
		Total			
		TVA			
		Total deviz:			

Autoritatea contractantă _____

Data 11.04.2025